
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via San Martino 82 43029 Traversetolo (PR) 

Tel. 0521 842527 - 0521 841833 
E-mail: pric819001@istruzione.it Pec:pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.edu.it 
 

 

 

 

All’amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina per l’avvio di procedura selettiva interna e/o esterna di esperti per la 

realizzazione del progetto “Laboratorio compiti del sabato” per gli alunni della scuola primaria 

A.S. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. che prevede che le istituzioni 

scolastiche per esigenze alle quali non possono a far fronte con personale in servizio possono 

conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata esperienza forniti di 

requisiti professionali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del C.d.I n. 16 del 28/01/2025 con la quale è stato approvato il Programma 
annuale, esercizio finanziario 2025; 
VISTA la C.M. 11/03/2008 n° 2 Dipartimento della Funzione Pubblica; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 40 della Legge del 27/12/1997 n° 449, che consente la 

stipula di contratti a prestazione d’opera con esperti di particolari attività ed insegnamenti per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 11 del 13/01/2025 con la quale è stato approvato il 

PTOF 2022/2025 progetti dell’A.S. 2024-25; 

VISTO il progetto “Laboratorio compiti del sabato” per la scuola primaria, inserito nel PTOF 

2022/2025 che ha l’obiettivo di dare supporto nello svolgimento dei compiti e nello studio ad 

alunne ed alunni, individuati dai rispettivi consigli di classe; 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

20
92

 -
 0

6/
03

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
A

 Z
O

N
C

A

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via San Martino 82 43029 Traversetolo (PR) 

Tel. 0521 842527 - 0521 841833 
E-mail: pric819001@istruzione.it Pec:pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.edu.it 
 

 

 

PRESO ATTO della comunicazione delle risorse assegnate per i progetti di Welfare di Comunità dei 

Piani di Zona; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria E.F.2025 – capitolo di bilancio A3/07; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

L’avvio della procedura selettiva interna ed, in subordine, esterna di esperti (persona fisica) 

finalizzata all’affidamento di incarichi per la realizzazione del progetto “Laboratorio compiti del 

sabato” per la scuola primaria (sabato mattina 8:30-12:30) per l’A.S. 2024/2025.  

La selezione riguarda: quattro figure interne o esterne con esperienza di insegnamento alla scuola 

primaria per la conduzione e gestione di laboratori compiti (max 24 ore per ciascuna figura). 

 

Art. 3  

I professionisti verranno individuati nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza. Il 

personale interno, sarà destinatario di lettera di incarico. Il personale esterno sarà destinatario di 

contratto di prestazione d’opera professionale o occasionale.  

 

Art. 4 

Il periodo di svolgimento sarà marzo-maggio 2025. Per lo svolgimento delle attività progettuali, le 

ore non potranno eccedere il numero di 24 ore per ciascuna delle quattro figure interne o esterne. 

Il compenso forfettario per il personale docente interno che si occuperà del laboratorio compiti 

sarà di € 34,05/h Lordo Stato per un numero massimo di 24 ore complessive. 

Il compenso orario, omnicomprensivo, per il personale esterno di supporto nel laboratorio compiti 

è fissato in euro 38,86/h Lordo Stato per un numero massimo di 24 ore complessive. 

 

Art. 5  

Di imputare il pagamento del servizio nel capitolo di bilancio A3/07 per l’esercizio finanziario 2025. 

 

Art. 6  

Responsabile del progetto: Dirigente Scolastico prof.ssa Francesca Zonca, stante l’assenza di cause 

ostative alla sua nomina.  

La presente determina viene pubblicata sul in Amministrazione Trasparente  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Francesca Zonca 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

20
92

 -
 0

6/
03

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
A

 Z
O

N
C

A

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/

		2025-03-06T12:36:35+0100
	Francesca Zonca




